
Z Á K L A D N Í  U M Ě L E C K Á  Š KO L A  
F.  A .  Š P O R K A ,  J A R O M Ě Ř  

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
O  ČINNOSTI ŠKOLY               

VE ŠKOLNÍM ROCE 
2022/2023  

 
 

 

 
 
 
 
 

říjen 2023 



 1 

 
 
 

Obsah:                                                                                                 Strana: 

 

 Obsah ...................................................................................................... 1 

Charakteristika školy, přehled učebních plánů ......................................... 2 

 Předpis úplaty za vzdělávání  ................................................................... 3 

 Zastoupení žáků v jednotlivých oborech .................................................. 4 

 Zastoupení žáků v hudebním oboru podle studijního zaměření ................ 4 

 Materiální vybavení ................................................................................. 5 

 Počítačové vybavení ................................................................................ 6 

 Opravy, údržba školy a hudebních nástrojů .............................................. 8 

 Základní údaje o hospodaření školy ......................................................... 8 

 Další vzdělávání zaměstnanců .................................................................. 9 

 Zaměstnanci školy ................................................................................... 10 

 Absolventi 2022/2023 ............................................................................. 11 

 Veřejná vystoupení a další akce školy ..................................................... 11 

 Propagace města a školy, spolupráce s médii .......................................... 12 

 Údaje o výsledcích kontroly .................................................................... 12 

       Měsíční přehledy akcí .............................................................................. 13 

  Literárně – dramatický obor ve školním roce 2022/2023 ......................... 23 

 Výsledky v soutěžích a přehlídkách ......................................................... 34 

 
 

 
 
 
 
 



 2 

Charakteristika školy  
 
Název školy: Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř 
 
Adresa: Na Obci 142 
              551 01 Jaroměř 
 
Právní forma: příspěvková organizace 
 
IČO: 662 89 581 
IZO: 102 266 379 
Identifikátor: 600 094 201    
 
Kapacita: 350 žáků 
 
Zřizovatel: Město Jaroměř 
Adresa: Náměstí ČSA 16, 551 33 Jaroměř 
 
Ředitel školy: Mgr. Bc. Vlastimil Kovář          
 
Poslední změna v zařazení v síti škol: 30. 8. 2007 
 
Kontakt na školu:  
telefon: 491 812 356 
e-mail: info@zus-jaromer.cz 
Datová schránka: pihmu2d 
webové stránky školy: www.zus-jaromer.cz 
 

Přehled učebních plánů a vzdělávacích programů 
 

Výuka probíhala podle učebních plánů schválených MŠMT ČR: 
 

 Hudební obor - pod č. j.: 18 418/95-25 s platností od 1. 9. 1995 

 Výtvarný obor - pod č. j.: 18 455/2002-22 s platností od 1. 9. 2002  

 Literárně-dramatický obor - pod č. j.: 22 558/2004-22 
                                    pod č. j.: 22 035/2005-22 
vzdělávání v prvním, druhém ročníku a v jejich přípravném studiu obou stupňů 
se řídí školním vzdělávacím programem ZUŠ F. A. Šporka, platného 
 od 1. 9. 2013. 

mailto:info@zus-jaromer.cz
http://www.zus-jaromer.cz/


Předpis úplaty za vzdělávání na Základní umělecké škole F. A. Šporka, Jaroměř 
pro školní rok 2022/2023 

 

Obor Stupeň a zaměření studia Hodinová dotace 
                               

Školné   

      pololetní roční 

HUDEBNÍ Individuální přípravné nebo základní studium,  1 hodina individuální výuky + 1-3 hodiny kolektivní výuky 1 300 Kč 2 600 Kč 

  Pěvecká hlasová výchova, sborový zpěv, pěvecká výchova 1 hodina individuální výuky nebo ve dvojici, 1-4 hodiny kolektivní výuky  1 300 Kč 2 600 Kč 

  Skupinová výuka přípravného nebo zákl. studia  1 hodina skupinové výuky+ 1-3 hodiny kolektivní výuky  950 Kč 1 900 Kč 

  (zobcová flétna, elektronické klávesové nástroje)       

  Komorní, souborová a orchestrální hra 0,5-1 - příprava k souhře, 2 hodiny orchestrální hra 950 Kč 1 900 Kč 

  Přípravná hudebně - pohybová výchova 2 hodiny kolektivní výuky týdně 800 Kč 1 600 Kč 

VÝTVARNÝ Přípravné studium 3 kolektivní lekce týdně 1 150 Kč 2 300 Kč 

  Základní studium I. a II. stupně 3 kolektivní lekce týdně 1 150 Kč 2 300 Kč 

  Příprava na SŠ a VŠ 3 kolektivní lekce týdně 1 150 Kč 2 300 Kč 

TANEČNÍ Přípravné studium 2 kolektivní lekce týdně 600 Kč 1 200 Kč 

  Základní studium I. stupně  3 kolektivní lekce týdně 800 Kč 1 600 Kč 

LDO Přípravné studium 1 kolektivní lekce týdně 550 Kč 1 100 Kč 

  Základní studium I. a II. stupně 2-4,5 kolektivní lekce týdně 650 Kč 1 300 Kč 

  Přípravné studium II. stupně  650 Kč 1 300 Kč 

          
Poznámka: Hodinové dotace žáků jsou dány učebními plány pro Základní umělecké školy.   

Individuální lekce = 1 žák ve třídě (45 minut)    

Skupinová lekce = 2 - 4 žáci ve třídě současně (45 minut)    

Kolektivní lekce = 5 a více žáků ve třídě současně (hudební nauka, souborová a orchestrální hra, pěvecký sbor)   

     

Na Základní umělecké škole F. A. Šporka, Jaroměř jsou během skupinové lekce v hodině maximálně 2 žáci.   

 

 



 4 

 
Zřizovatelem Základní umělecké školy F. A. Šporka, Jaroměř  

je Město Jaroměř. Od roku 1998 je škola samostatným právním subjektem 
(příspěvková organizace). Provoz školy je financován příspěvkem  
od zřizovatele, dotací na mzdy od MŠMT a výběrem rodičovského příspěvku  
– úplaty za vzdělávání. Některé aktivity jsou financovány z grantů.  Vyučování 
probíhá ve třech uměleckých oborech schválených MŠMT: hudebním, 
výtvarném a literárně-dramatickém. Od roku 2000 škola sídlí v nové budově. 
Kapacita školy je 350 žáků a ve školním roce 2022/2023 byla plně využita. 
Normativ 45 nadkapacitních žáků výtvarného oboru financoval zřizovatel školy. 

 
 

Zastoupení žáků v jednotlivých oborech 
 
Hudební obor      247 žáků 
Hudební obor - kolektivní výuka     15 žáků 
Výtvarný obor       30 žáků 
Výtvarný obor       45 žáků nadkapacitních 
Literárně – dramatický obor     58 žáků 
 
 

Zastoupení žáků v hudebním oboru podle studijního zaměření 
 

Obor Předmět Celkem 1. 2. 

hudební Hra na akordeon ŠVP 5 4 1 
hudební Hra na basovou kytaru ŠVP 4 2 2 

hudební Hra na bicí nástroje ŠVP 14 12 2 
hudební Hra na housle ŠVP 26 15 11 

hudební Hra na klarinet ŠVP 13 11 2 

hudební Hra na klavír ŠVP 66 57 9 
hudební Hra na kytaru ŠVP 35 29 6 

hudební Hra na příčnou flétnu ŠVP 7 5 2 
hudební Hra na saxofon ŠVP 6 5 1 

hudební Hra na trombon ŠVP 8 7 1 

hudební Hra na trubku ŠVP 12 10 2 
hudební Hra na varhany ŠVP 1 0 1 

hudební Hra na violoncello ŠVP 3 3 0 
hudební Hra na violu da gamba ŠVP 1 1 0 

hudební Hra na violu ŠVP 2 1 1 
hudební Hra na zobcovou flétnu ŠVP 24 23 1 



 5 

hudební PHV C ŠVP 15 15 0 

hudební Zpěv ŠVP 20 15 5 

literárně - 
dramatický Dramatická abeceda ŠVP 12 12 0 

literárně - 
dramatický Hra s loutkou ŠVP 38 28 10 

literárně - 
dramatický Přípravná dram. výchova 8 8 0 

výtvarný Plošná tvorba ŠVP 26 17 9 
výtvarný Přípravná výtvarná výchova ŠVP 4 4 0 

 
 

 
 

Materiální vybavení (hudební nástroje, elektronika, noty,…) 

1. 7. 2022 – 30. 6. 2023 
měsíc 

pořízení 
částka v Kč 

 

noty 7/22 275,-- 

kalimba 8/22 1.563,-- 
pouzdro na baskytaru 9/22 1.110,-- 

brašna na fotoaparát 9/22 1.000,-- 
pouzdro na kytaru 9/22 899,-- 

pouzdro na kytaru 9/22 899,-- 
pouzdro na kytaru 9/22 949,-- 

nátrubek 9/22 3.600,-- 

noty 9/22 305,-- 
objektiv Nikon 10/22 1.600,-- 

dusítko 3x 10/22 3.314,98 
klarinetová hubice 11/22 4.280,-- 

ocelové schůdky 11/22 675,-- 

horkovzdušný ventilátor 2x 12/22 1.698,-- 
stojan pro 5 kytar 2/23 1.197,-- 

nožní přepínač 4/23 2.739,-- 
elektrická vzduchová pumpa 6/23 2.054,-- 

baskytara 9/22 5.140,-- 
fotoaparát NIKON 9/22 18.000,-- 

kytara 9/22 5.000,-- 

kytara 9/22 13.790,-- 
kytara 9/22 4.790,-- 

kytara 9/22 4.690,-- 



 6 

stojan na rytmický bubínek 9/22 3.149,-- 
noty 10/22 1.868,-- 

noty 10/22 260,-- 
noty 11/22 1.056,-- 

noty 11/22 4.039,-- 
pouzdro na cello 11/22 5.608,-- 

noty 12/22 318,-- 

noty 12/22 991,-- 
pouzdro na cello 12/22 11.222,-- 

smyčec 12/22 9.699,-- 
noty 1/23 1.205,-- 

noty 1/23 2.837,-- 

noty 1/23 1.116,-- 
viola 1/23 25.000,-- 

Bb trubka 1/23 21.000,-- 
činely 2/23 9.990,-- 

noty 2/23 2.699,-- 
noty 2/23 867,-- 

noty 2/23 497,-- 

noty 4/23 1.728,-- 
noty 4/23 578,-- 

činely 6/23 3.591,-- 
 

 Ve školním roce  2022/2023 byly provedeny nákupy v celkové hodnotě 
188.885,98 Kč.  
 

Počítačové vybavení 
(červenec 2022 - červen 2023) 

 

2022/2023 
Měsíc 

pořízení částka v Kč 
internet 7-12/22 9.426,-- 

servisní připravenost 7-12/22 18.876,-- 

cloudové prostředí 7-12/22 5.190,90 
elektronická spisová služba 7-12/22 1.887,60 

doména, správa webu 12/22 11.000,-- 
internet 1-6/23 9.426,-- 

servisní připravenost 1-6/23 18.876,-- 

cloudové prostředí 1-6/23 5.190,90 



 7 

elektronická spisová služba 1-6/23 1.887,60 
webhosting 3/23 5.736,-- 

routerboard 12/22 2.166,-- 
tiskárna Canon 2/23 1.500,-- 

myš Eternico 5/23 933,50 
myš CONNECT IT 6/23 599,-- 

projektor Epson 1/23 23.224,-- 

replikátor portů 2/23 2.135,-- 
brašna Epson 2/23 705,-- 

projekční plátno 2/23 12.536,-- 
PC HP ED 800 5/23 17.404,-- 

myš Logitech 6/23 751,-- 

pouzdro na tablet 6/23 2.860,-- 
obal na iPad 6/23 948,-- 

monitor HP 6/23 3.407,-- 
dotykové pero 6/23 3.201,-- 

tablet iPad Pro 6/23 36.492,-- 
licence Avast 9/22 3.685,-- 

mzdy Komplet 12/22 8.305,44 

licence Avast 1/23 29.478,-- 
aktualizace Avast, Klasifikace, Majetek, Pohoda, 
Kartotéka 1/23 26.884,-- 
licence Microsoft 3/23 27.915,-- 

UPDATE Clavius 3/23 2.178,-- 
licence Zoner Photo Studio 5/23 875,-- 

 
Celková hodnota výše uvedených nákupů  295.678,94 Kč. 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
Položky tvoří aktualizace programů Klasifikace, Clavius, Majetek a Pohoda 
účetnictví a notační program SIBELIUS. V každé učebně školy je počítač 
s připojením k internetu. Od roku 2013 celou školu pokrývá Wi-Fi signál, 
s přístupem veřejnosti i pedagogů. (privátní síť, veřejná síť). Interní zaměstnanci 
školy mají k dispozici 22 notebooků. K zajištění zálohování dat jsou k dispozici 
externí paměťové disky. Celková hodnota výše uvedených nákupů  
262.332,11 Kč. V knihovnickém systému Clavius bylo ke dni 20. 07. 2022 
zarchivováno: 3.122 ks hudebnin, 411 knih, 29 AV médií. 
Knihovnický systém je zpřístupněn na webových stránkách školy. 
                                                                            

 



 8 

Opravy, údržba školy a hudebních nástrojů, ladění klavírů 
(červenec 2022 - červen 2023) 

  

2022/2023 
měsíc 

pořízení částka v Kč 

oprava EZS 7/22 3.945,-- 

oprava WC 8/22 1.600,-- 

oprava kopírky 9/22 5.808,-- 

oprava fléten 8/22 1.626,-- 

oprava violy 8/22 3.850,-- 

generální oprava klarinetů 10/22 38.700,-- 

nátěr oken, výmalba chodby a schodiště 7/22 31.242,-- 

oprava zesilovače a komba 2/23 6.250,-- 

oprava meotaru 3/23 1.000,-- 

vyčištění monitoru 4/23 1.163,-- 

oprava kopírky 5/23 1.681,90 

oprava terasy bytu  6/23 10.000,-- 

oprava violy 1/23 15.000,-- 

oprava smyčce 1/23 1.350,-- 

oprava akordeonů 1/23 600,-- 

oprava saxofonu 2/23 657,-- 

oprava klarinetu 5/23 2.770,-- 

servis pian 12/23 14.000,-- 

ladění piana 6/23 5.000,-- 
 

 

Do oprav, údržby školy a hudebních nástrojů bylo investováno 146.242,90 Kč.  
 
 

Základní údaje o hospodaření školy 
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

Základní umělecká škola je financována z několika zdrojů. Krajský úřad 
financuje mzdy, odvody a FKSP. Městský úřad provozní náklady, mzdu školníka 
a normativ 45 nadkapacitních žáků školy ve výtvarném oboru. Úplata za 
vzdělávání je provozním rozpočtem školy. Škola je zapojena do projektu 
Evropského sociálního fondu. Příjmy za pronájem hudebních nástrojů jsou 
zpětně investovány do jejich údržby. 
 
 



 9 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

KÚ – mzdy, včetně odvodů  7-12/22 6.242.325,96 

KÚ – mzdy, včetně odvodů  1-6/23 5.389.815,23 

Městský úřad Jaroměř 7-12/22 18.750,-- 
Městský úřad Jaroměř 1-6/23 18.750,-- 

Úplata za vzdělávání - školné 7-12/22 292.670,-- 
Úplata za vzdělávání - školné 1-6/23 620.005,-- 

Pronájem hudebních nástrojů 7-12/22 24.400,-- 
Pronájem hudebních nástrojů 1-6/23 42.400,-- 

 
 

Další vzdělávání zaměstnanců  
(červenec 2022 - červen 2023) 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Semináře - vzdělávací kurzy 
Jméno 

účastníka termín 
Částka 

v Kč 

Technika populárního zpěv Luňáčková 9/22 1.400,-- 

Setkání ředitel ZUŠ Kovář 9/22 1.600,-- 
Scénické čtení Holasová 10/22 500,-- 

Seminář fotografování hromadné 10/22 6.000,-- 
Využití nových metod a forem ve výuce hry na 
akordeon Leksová 11/22 1.800,-- 
klavír v období září -  leden 2022 Kubíčková 11/22 2.500,-- 

Vědomé zpívání - metodika výuky zpěvu Luňáčková 1/23 1.200,-- 

klavír v období únor – červen 2023 Kubíčková 2/23 2.500,-- 
NEUROVĚDA VE VZDĚLÁVÁNÍ Kovář 3/23 3.300,-- 

Hudební hry hromadné 3/23 58.500,-- 
Loutkářská Chrudim Holasová 4/23 1.700,-- 

Setkání ředitel ZUŠ Kovář 5/23 1.600,-- 
Hlas v souvislostech hromadné 6/23 11.000,-- 

MLŠSH Valtice Kovář 6/23 3.100,-- 

MLŠSH Valtice Kovářová 6/23 3.100,-- 
                                                                                                                       

Na další vzdělávání byla čerpána částka 99.800,- Kč. Vybrané vzdělávací 
akce vycházely ze zájmu zaměstnanců školy a potřeb organizace. 

. 
 

                                                                                                                      



 10 

Zaměstnanci školy 
 

K 30. září 2022 vyučovalo na škole 24 pedagogů (22 interních  
a 2 externích). Kumulovanou funkci sekretářky-hospodářky a pozici účetní 
zajišťují další dvě zaměstnankyně. Práci všech zaměstnanců řídí ředitel školy. 
Ředitel školy zřizuje jako svůj poradní orgán Pedagogickou radu a Uměleckou 
radu. Mzdy jsou zpracovávány externí firmou z Hradce Králové. Úklid je zajištěn 
externí firmou.  
 
 

 obor vyučované nástroje 
Brunner Martin HO příčná flétna, saxofon 

Brzková Kristýna HO zpěv  
Doležal Lukáš HO bicí nástroje 

Dvořáček Miloslav HO kytara 

Herzog Pavel HO zobcová flétna, trubka 
Holasová Jaroslava LDO literárně-dramatický obor 

Horký Ladislav HO viola da gamba, kytara 
Horský Roman HO zobcová flétna, žesťové nástroje 

Jirková Kateřina HO klavír 

Kočí Markéta HO hudební nauka, housle 
Kovář Vlastimil HO cembalo, varhany, klavír, klarinet, korepetice, 

Kovářová Jana HO Housle, viola, violoncello 
Krejslerová Iveta HO klarinet, saxofon, zobcová flétna 

Kubíčková Ivana HO klavír 
Leksová Veronika HO akordeon 

Luňáčková Jarmila HO zpěv 

Medková Hana HO kytara 
Slezák Petr HO bicí nástroje, žesťové nástroje, zobcová flétna 

Stránská Jana HO housle 
Petira Filip HO klavír, basová kytara 

Pozůstalová Jana HO příčná flétna, zobcová flétna 

Ulichová Radka VO výtvarný obor 
Zemková Martina HO zobcová flétna, příčná flétna 

Motyčková Karolína AP účetní 
Morávková Radka AP Sekretářka - hospodářka 

 
 
 
 



 11 

Absolventi ve školním roce 2022/2023 
 

  Celkem výtvarný literárně - dramatický hudební 

1. stupeň 31 5 8 18 

2. stupeň 12 0 0 12 
Celkem 43 5 8 30 

 
 

Veřejná vystoupení a další akce školy 
 
Škola se velmi významně zapojuje do kulturního dění v Jaroměři 
a Královéhradeckém kraji. 
 
Aktivity školy lze rozdělit do několika skupin: 
 

 Třídní koncerty a dílny žáků jednotlivých učitelů 

 Koncerty školy – pravidelné koncerty a výstavy žáků školy 

 Koncerty v jaroměřském divadle, Městském muzeu, a na zahradě 
školy pro širší jaroměřskou veřejnost 

 Tematické akce školy (Festival ZUŠ OPEN, Naše úrodička, Naše 
úroda, Černá adventní hodinka, Vánoční koncerty, Masopust, 
Školní akademie, Barokní koncert, Koncert na zahradě, Koncerty 
ke Dni matek a ke Dni rodiny ad.) 

 Akce ve spolupráci s dalšími ZUŠ (ZUŠ Dvůr Králové nad Labem, 
ZUŠ Červený Kostelec, ZUŠ Náchod, ZUŠ Hořice) 

 Účast v soutěžích a přehlídkách 

 Účast na festivalech (Theatrum Kuks, Loutkářská Chrudim,  
Jiráskův Hronov, Wolkrův Prostějov ad.) 

 Vydávání školního časopisu ZUŠkoviny 

 spolupráce s NPÚ Josefov, s Uměleckou kolonií Bastion IV 

 Zajištění kulturního programu na akcích pořádaných jinými 
organizacemi (vernisáže v Městském muzeu, rozsvěcení 
vánočního stromu, Adventní trhy, Vánoční trhy ad.)  

 
 

 
 
 
 
 



 12 

 
    

Propagace města a školy, spolupráce s médii 
 

Žáci všech oborů svými kvalitními výkony (na soutěžích, přehlídkách, 
koncertech, vystoupeních v rámci města, okresu, kraje i republiky) dávají vědět 
nejen o své škole, ale samozřejmě o městu Jaroměři. 
 

Tisk:  

 Články v Náchodských novinách 

 Články v Zpravodaji města Jaroměř 
 
Webové stránky:  www.zus-jaromer.cz 
 

 
Výstavní a další činnost žáků Výtvarného oboru 

 práce žáků byly odeslány na Salon Královských věnných měst – Jaroměř 
(září 2022) 

 Výstavy v rámci školních koncertů v budově školy a ve Sboru církve 
československé husitské v Jaroměři, v prostorách Hospitalu Kuks, 
v Městském Muzeu a v Městském divadle v Jaroměři. 

 Výtvarné plenéry na Kuksu 
 

 
Údaje o provedených kontrolách a o výsledcích kontrol 

 

 
Veřejnosprávní kontrola 
Kontrola ze strany zřizovatele byla zahájena dne 9. listopadu 2022. Předmětem 
kontroly bylo prověření účinnosti vnitřního kontrolního systému.  
Zpráva konstatuje, že neshledává v procesu vnitřního kontrolního systému 
žádné nedostatky. 
 
 
 
 

Archiv fotografií, zvukových záznamů, videí a článků si lze prohlédnout  
na webových stránkách školy www.zus-jaromer.cz 

 
.  
 

http://www.zus-jaromer.cz/
http://www.zus-jaromer.cz/


 
 

Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř 

Říjen 2022 
 
 

3. pondělí 

Vychází říjnové číslo časopisu ZUŠkoviny 
(v elektronické podobě na webu školy) 

 
 

19. středa, v 18:00 hod., koncertní sál školy  
Naše úrodička  

vystoupení mladších žáků školy 

 
22. sobota, Svitavy, Divadlo Trám 

POSED Svitavy: Inuité   
soubor Popcorn 

 
24. pondělí, v 18:30 hod., koncertní sál školy  

Podzimní koncert 
 

 
 

informace pro rodiče: 
26., 27. října Podzimní prázdniny 

28. října Státní svátek 
 

Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř, Na Obci 142, tel.: 491 812 356 
www.zus-jaromer.cz Zřizovatelem Základní umělecké školy F. A. Šporka, Jaroměř je Město Jaroměř. 

 

 

http://www.zus-jaromer.cz/


 

Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř 

Listopad 2022 
 
 
 

1. úterý 

Vychází listopadové číslo časopisu ZUŠkoviny 
(v elektronické podobě na webu školy)

 9. středa, 18:00 hod., koncertní sál školy 

 „Naše úroda“ 
(vystoupení starších žáků ZUŠ) 

18. pátek, 19:00 hod., Gymnázium Náchod 

 Náchodské dny poezie 
soubor Convivium: Viktorka

23. středa, 18:00 hod., koncertní sál školy 

Podzimní koncert

27. neděle, podvečer, náměstí Jaroměř 

Rozsvícení vánočního stromu 
komorní pěvecký sbor Slavíci Hraběte Šporka + Trio MaTeRo

informace pro rodiče: 
17. listopadu Státní svátek 

 
 

Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř, Na Obci 142, tel.: 491 812 356 
Zřizovatelem Základní umělecké školy F. A. Šporka, Jaroměř je Město Jaroměř. 

www.zus-jaromer.cz 

 

http://www.zus-jaromer.cz/


 

Základní umělecká škola F. A. Šporka, 
Jaroměř 

Prosinec 2022 
 

1. čtvrtek 

Vychází prosincové číslo časopisu ZUŠkoviny 
(v elektronické podobě na webu školy)  

3. sobota, 14:00 hod., Divadlo Vila Štvanice, Praha 

Tygří výběr 
Convivium: Viktorka 

 5. pondělí, 17:00 hod., koncertní sál školy 

Třídní koncert žáků Ivany Kubíčkové 
(klavír) 

5. pondělí, 15:00 hod., Dům s pečovatelskou službou v Jaroměři 

Slavíci hraběte Šporka a smyčcové trio MaTeRo 

12. pondělí, 14:30 hod., Domov důchodců, Černožice 

Slavíci hraběte Šporka a smyčcové trio MaTeRo

12. pondělí, 18:30 hod., koncertní sál školy 

Vánoční koncert 

 
 

13. úterý, 10:00 hod pro žáky ZŠ, 18:00 hod. pro veřejnost., 
Městské divadlo, Jaroměř 

„Veselme se všickni nyní“ 

13. úterý, 18:00 hod., koncertní sál školy 

Třídní koncert žáků Ivety Krejslerové a Kateřiny Jirkové 
(klavír, klarinet, saxofon) 

14. středa, 18:00 hod., koncertní sál školy 

Třídní koncert žáků Markéty Kočí a Romana Horského 
(housle, zobcová flétna, pozoun) 

19. pondělí, 17:00 hod., koncertní sál školy 

Třídní koncert žáků Jany Pozůstalové a Lukáše Doležala 
(flétny, bicí nástroje)  

19. pondělí, 15:30 hod., LDN Jaroměř 

Slavíci hraběte Šporka a smyčcové trio MaTeRo 

21. středa, 18:00 hod., koncertní sál školy 

Vánoční koncert

22. čtvrtek, 18:00 hod., koncertní sál školy 

Kytarové vánoce

informace pro rodiče: 
23. 12. – 2. 1. 2023 Vánoční prázdniny 

Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř, Na Obci 142, tel.: 
491 812 356 

Zřizovatelem Základní umělecké školy F. A. Šporka, Jaroměř je Město 
Jaroměř. 

www.zus-jaromer.cz 

 

 

http://www.zus-jaromer.cz/


 
 

Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř 

Leden 2023 
3. úterý 

Vychází lednové číslo časopisu ZUŠkoviny 
(v elektronické podobě na webu školy)

11. středa, v 18:00 hod., koncertní sál školy 

Třídní koncert žáků Filipa Petiry 
(klavír, bicí, basová kytara) 

15. neděle, v 16:15 hod., Choceň, ZUŠ Choceň 

Festival „Na sever“ 

Popcorn: „Svět v rozpacích“ 

18. středa, v 17:30 hod., koncertní sál školy 

Třídní koncert žáků Martina Brunnera  
(flétny, saxofony) 

20. pátek, v 18:00 hod., Městské divadlo 

Novoroční koncert Brass Orchestra  
velký dechový orchestr se svými sólisty pod vedením Romana Horského

23. pondělí, v 17:30 hod., koncertní sál školy 

Třídní koncert žáků Kristýny Brzkové a Jarmily Luňáčkové  
(zpěv)  

25. středa, v 18:00 hod., koncertní sál školy 

Třídní koncert žáků Jany Přibylové  
(klavír) 

 informace pro rodiče: 
1. - 2. ledna Vánoční prázdniny 

Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř, Na Obci 142, tel.: 491 812 356 
Zřizovatelem Základní umělecké školy F. A. Šporka, Jaroměř je Město Jaroměř. 

www.zus-jaromer.cz 
 

 

http://www.zus-jaromer.cz/


 
 

Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř 

Únor 2023 
 

1. středa 

Vychází únorové číslo časopisu ZUŠkoviny 
(v elektronické podobě na webu školy)

 6. pondělí, 13:00 - 19:00 hod., koncertní sál školy 

Klarinetový seminář 

8. středa, v 18:00 hod., koncertní sál školy 

Únorový koncert 

9. čtvrtek, v 15:00 hod., koncertní sál školy, učebny LDO a VO 

Odpoledne pro žáky ZŠ Speciální 

13. pondělí, v 17:30 hod., koncertní sál školy 

Třídní koncert žáků Kristýny Brzkové 
(zpěv) 

14. úterý, v 18:00 hod., koncertní sál školy 

Třídní koncert žáků Jany Kovářové 
(housle, viola, violoncello) 

15. středa, v 18:00 hod., koncertní sál školy 

Třídní koncert žáků Petra Slezáka 
(trubka, trombon, bicí) 

16. čtvrtek, v 13:30 hod., odchod od budovy ZUŠ na jaroměřské náměstí 

Masopustní průvod v Jaroměři 

18. sobota, v 10:00 hod., Domov svatého Josefa, Žireč  

Masopustní ohlédnutí 

informace pro rodiče:  
3. února Pololetní prázdniny 

20. - 26. února Jarní prázdniny 

 
Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř, Na Obci 142, tel.: 491 812 356 

Zřizovatelem Základní umělecké školy F. A. Šporka, Jaroměř je Město Jaroměř. 
www.zus-jaromer.cz 

 

http://www.zus-jaromer.cz/


 
 

Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř 
Březen 2023 

 

1. středa 

Vychází březnové číslo časopisu ZUŠkoviny 
(v elektronické podobě na webu školy) 

4. sobota - 5. neděle, divadlo Drak, Hradec Králové  

Audimafor, Krajská přehlídka 
 Soubor Je to tajný: Kutululu 

6. pondělí, v 18:30 hod., koncertní sál školy 

Březnový koncert 

15. středa, budova ZUŠ 

Krajské kolo soutěže ZUŠ v komorní hře zobcových fléten

 16. čtvrtek, Impuls, CUAHK, Hradec Králové  

Wolkrův Prostějov 
Krajské kolo přehlídky uměleckého přednesu 

20. pondělí, v 17:00 hod., koncertní sál školy 

Třídní koncert žáků Jany Pozůstalové a Lukáše Doležala  
(flétny, bicí) 

22. středa, v 18:00 hod., koncertní sál školy 

Jarní koncert

 29. středa, v 17:30 hod., koncertní sál školy 

Vernisáž a výstava ilustrací ke zpěvníku "Brouček si notuje písničku" 
folková kapela Napohodu a žáci výtvarného oboru 

Další informace: 
15. 3. se ruší výuka všech oborů z důvodu konání krajského kola soutěže ZUŠ 

 

 
 

Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř, Na Obci 142, tel.: 491 812 356 
Zřizovatelem Základní umělecké školy F. A. Šporka, Jaroměř je Město Jaroměř. 

www.zus-jaromer.cz 

 

http://www.zus-jaromer.cz/


 
 

Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř 

Duben 2023 
 

3. pondělí 

Vychází dubnové číslo časopisu ZUŠkoviny 
(v elektronické podobě na webu školy) 

5. středa, v 18:00 hod., koncertní sál školy 

Setkání s písní I.  
(žáci pěveckého oddělení a žáci předmětu hudební nauka) 

12. středa, v 18:00 hod., koncertní sál školy 

Absolventský koncert žáků kytarového oddělení 

12. středa - 13. čtvrtek, Divadlo Jesličky, Hradec Králové  
Krajská přehlídka LDO ZUŠ 

15. sobota - 16. neděle, Divadlo Drak, Hradec Králové  
Krajská loutkářská přehlídka a Dětská scéna  

17. pondělí, v 17:30 hod., koncertní sál školy 

Třídní koncert žáků Kristýny Brzkové   
(sólový a sborový zpěv) 

18. úterý, v 18:00 hod., koncertní sál školy 

Koncert učitelů   

19. středa, v 18:00 hod., koncertní sál školy 

Dubnový koncert 

24. pondělí, v 15:00 hod., LDN Jaroměř 

Slavíci hraběte Šporka a smyčcové trio MaTeRo 

24. pondělí, v 18:30 hod., koncertní sál školy 

Duben na pódiu budem 
(koncert žáků školy) 

26. středa, v 18:00 hod., koncertní sál školy 

I. Absolventský večer  

27. čtvrtek - 30. neděle, Hospital Kuks 

Jarní výtvarná dílna v Kuksu 

Další informace: 
6. 4. - Velikonoční prázdniny 

Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř, Na Obci 142, tel.: 491 812 356 
Zřizovatelem Základní umělecké školy F. A. Šporka, Jaroměř je Město Jaroměř. 

www.zus-jaromer.cz 

 

http://www.zus-jaromer.cz/


 
 

Základní umělecká škola  
F. A. Šporka, Jaroměř 

Květen 2022 
 

2. úterý 

Vychází květnové číslo časopisu 
ZUŠkoviny 

(v elektronické podobě na webu školy) 

2. úterý, v 18:00 hod., koncertní sál školy 

Třídní koncert žáků Jany Kovářové 
(housle, viola, violoncello, smyčcový 

orchestr) 

3. středa, v 17:00 hod., koncertní sál školy 

Třídní koncert žáků Ivany Kubíčkové 
(klavír) 

9. úterý, v 14:00 hod., Pečovatelský dům, 
Černožice 

komorní sbor Slavíci hraběte Šporka 
a smyčcové trio MaTeRo  

10. středa, v 18:00 hod., koncertní sál školy 

Koncert ke dni matek 

12. pátek - 14. neděle, Jaroměř - Josefov 

Jařinec 
svěží multižánrový festival 

15. pondělí, v 18:00 hod., koncertní sál školy 

II. Absolventský večer 

17. středa, v 17:00 hod., koncertní sál školy 

Poetický podvečer žáků literárně – 
dramatického oboru

  

22. pondělí, v 17:00 hod., koncertní sál školy 

Třídní koncert žáků Ivety Krejslerové 
a Kateřiny Jirkové 

(klarinet, klavír)

23. úterý, v 14:30 hod., Pečovatelský dům, Na 
Zavadilce, Jaroměř 

komorní sbor Slavíci hraběte Šporka 
a smyčcové trio MaTeRo   

23. úterý, v 18:00 hod., koncertní sál školy 

Třídní koncert žáků Martina 
Brunnera 

(flétna, saxofon) 

24. středa v 18:00 hod., koncertní sál školy 

Večer ke Dni rodiny 

29. pondělí, v 17:00 hod., koncertní sál školy 

Absolventský koncert žáků Ivany 
Kubíčkové  

(klavír) 

30. úterý, v 17:30 hod., koncertní sál školy 

Absolventský koncert žáků 
smyčcového oddělení 

 a výstava absolventů výtvarného 
oboru  

31. středa, v 17:30 vernisáž, učebna VO 

Den otevřených dveří ve výtvarném 
oboru 

jako host vystoupí soubor  

Mladé smyčce 

informace pro rodiče: 
1. 5., 8. 5. - Státní svátky 

22. 5. - 26. 5. - Postupové zkoušky 
 

Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř, Na Obci 142, 
tel.: 491 812 356 

Zřizovatelem Základní umělecké školy F. A. Šporka, 
Jaroměř je Město Jaroměř. 

www.zus-jaromer.cz 

 
 

 

http://www.zus-jaromer.cz/


 
 

Základní umělecká škola  
F. A. Šporka, Jaroměř 

 

Červen 2023 
 
 

1. čtvrtek 

Vychází červnové číslo časopisu 
ZUŠkoviny 

(v elektronické podobě na webu školy)  

2. pátek, Na Zavadilce u Domu s pečovatelskou 
službou v 16:00 

„Otevřete si okna“ 
koncert a happening všech oborů 
ZUŠky v rámci festivalu ZUŠ OPEN 

k poslechu a do pochodu hraje BRASS 
ORCHESTRA happening žáků všech oborů 

7. středa, v 18:00 hod., koncertní sál školy 

Třídní koncert žáků Jany Přibylové 
(klavír)

 12. pondělí, v 18:00 hod., koncertní sál školy 

Absolventský koncert  
Rozárie Brzkové 

(zpěv) 

14. středa, v 18:00 hod., koncertní sál školy 

Třídní koncert žáků Markéty Kočí 
a Romana Horského 

(housle, flétny, žestě)

 
 
 

 
 15. čtvrtek, v 17 hod., Koupaliště na Úpě 

Koncert pro radost 
dechový orchestr Brass Orchestra 

a rocková kapela SUDY 

19. pondělí, v 15:00 hod., LDN v Jaroměři 
Slavíci hraběte Šporka a  
smyčcové trio MaTeRo 

20. úterý, v 18:00 hod., koncertní sál školy 

Koncert smyčcového orchestru

21. středa, v 17:00 hod., koncertní sál školy 

Předváděčka dramaťáku

22. čtvrtek, v 18:00 hod., zahrada před ZUŠ 

Koncert na zahradě 

26. pondělí, v 18:00 hod., koncertní sál školy 

Absolventský večer žákyň  
Pavlíny Tiché a Michaely Zelené 

(klavír a LDO) 

27. úterý, v 17:00 hod., koncertní sál školy 

Třídní koncert žáků Jany Pozůstalové 
a Lukáše Doležala 

(flétny, bicí) 

 
 

Zřizovatelem Základní umělecké školy  
F. A. Šporka, Jaroměř je Město Jaroměř. 

www.zus-jaromer.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř,  
Na Obci 142, tel.: 491 812 356 

 

http://www.zus-jaromer.cz/


Literárně dramatický obor ve školním roce 2022-2023 

(výroční zpráva LDO) 

 

Školní rok 2022-23 byl pro literárně dramatický obor naplněný pro něj tradičními akcemi, účast na nich se 

postupně napříč oborem předává a posouvá. Žáky tak čekají nové zkušenosti, které jim přinášejí důležité 

zážitky i úspěchy. 

 

Děti z dramatické přípravky připravily svůj dárek 

maminkám k svátku a na koncertě ke Dni matek 

předvedly jarní představení „Sotva ráno vstane 

ptáček“. Na Předváděčce dramaťáku ukázaly 

základní animaci jednoduché plošné loutky 

v dramatizaci básně „Posadím se na motýla“. 

Sotva ráno vstane ptáček, hned si píská na zobáček 

 
Posadím se na motýla,  

poletíme spolu strání, 

posadím se na motýla,  

nikdo mi v tom nezabrání. 

 

                       Dešťové kapičky dostaly nožičky… 

První ročník se představil hned na začátku školního 

roku na prvním podzimním koncertu Naše úrodička 

s pohybovým rytmizovaným pásmem doplněném 

říkankami pod názvem „Dešťové kapičky.  
          Pojďme hledat poklady, najdeme jich hromady! 



Výsledek své práce s materiálem prezentoval 

na Předváděčce dramaťáku v představení 

„Pojďme hledat poklady!“, ve kterém předvedl 

spodové loutky mravenců.  
 
 
 

Druhý ročník se cíleně zabýval lidovou poezií 

a na Naší úrodičce nabídl v posvícenské 

atmosféře dramatizaci „Vařím, vařím koření“. 

                          Vařím, vařím koření 

 

Na Vánočním koncertě divákům vinšoval 

krásný nový rok a na Předváděčce dramaťáku  

už předvedl ucelenou inscenaci autorského 

pojetí předlohy M. Mašatové „V koutě jedné 

zahrady“, kterou také zahrál pro děti z mateřských škol v rámci Dopoledne pro MŠ. 

 

 
V koutě jedné zahrady byla myší díra a v ní bydlely dvě myšky, myška Eliška a myšák Jarouš. 

 

Třetí ročník animoval vlastnoručně vyrobenou plošnou loutku, což předvedl v krátké klauniádě pod názvem 

„Klauni“ na Naší úrodičce. Pro program Vánočního koncertu připravil Pastýřskou hru formou stínohry. 

V autorské inscenaci se nechal inspirovat biblickým příběhem o stvoření světa, použil v ní ruku jako 

postavu-loutku a pod názvem „Jak to vzniklo“ ji uvedl na Předváděčce dramaťáku 



                                                     Klauni                                                                                         

                                Pastýřská stínohra 
 

                                                                      Jak to vzniklo 

 

 

Soubor Naplno, jak se pojmenovala skupina 

z žáků 3., 4. a 5. ročníku, se zpočátku věnoval 

animaci jednoduchých ponožkových loutek 

v dramatické situaci a v práci s rekvizitou. 

Vzniklo tak pásmo, které soubor pod názvem 

„Ponožkové příběhy“ zahrál na Naší úrodě. 

V adventním čase se vrátil k lidové tradici 

a dokončil dramatizaci lidové poezie 

a předvánočních zvyků z loňska. K účinkování byl 

přizván soubor Popcorn a žáci společně vystoupili 

s pásmem „Když v prosinci mrzne a sněží“ 

na Adventním jarmarku v Josefově.                                                          Ponožkové příběhy 



K dramaturgické práci si soubor vybral pohádku „O slepičce a kohoutkovi“ B. Němcové, kterou po svém 

zpracoval, vymyslel a vyrobil scénografii a jednoduché loutky. Pohádku zahrál na festivalu Jařinec 

a na Předváděčce dramaťáku v červnu. 

                   O slepičce a kohoutkovi (Jařinec) 

Když v prosinci mrzne a sněží, 

úrodný rok na to běží. 

                 (Adventní jarmark, Josefov) 

 

O slepičce a kohoutkovi: 

Leží tam na dvoře, má nožky nahoře… 

(Předváděčka dramaťáku) 

 

 

 

 

 

 

 

Soubor Možná už jo! tvořily žákyně 4. a 6. ročníku. Pro svou celoroční práci si po dramaturgických úvahách 

a diskuzích vybraly antickou báji o Meleagrovi z knihy E. Petišky „Staré řecké báje a pověsti“. 

Potom je už čekala tvůrčí cesta od hledání divadelních prostředků, výroby loutek, tvorby scénáře, 

k scénografii a kostýmům. 

K praktickému nazkoušení už 

nezbývalo moc času, ale 

povedenou premiéru 

pod názvem „Masakr kaly-

donský“ soubor dokázal 

předvést i s alternací v červnu 

na Předváděčce dramaťáku.  

 

Soubor se souběžně 

připravoval na svou první 

účast v tradiční divadelní akci 

Putování v Chocni.                
                                                                            

                                                                                              

                                                                Masakr kalydonský (Předváděčka dramaťáku) 



 

S respektem se zapojil do fungující formy, vybral si část 

z příběhu, hrací prostor a s chutí se zapojil do jarního 

víkendového maratonu, kdy účinkoval v předposlední části 

„Putování s jezevcem“, podle nonsensové pohádky P. Ouředníka 

„O princi Čekankovi“ a v seriálovém pojetí svou část zahrál 

sedmkrát. Byla to pro soubor úplně nová zkušenost a prověrka 

společných sil. 

 

Putování s jezevcem-část čtvrtá: Jezevcovo překvapení (Choceň) 

 

 

 

Soubor Hejno (4., 6., a 7. ročník) přijal na začátku školního roku 

nabídku přihlásit se do projektu Čtenář na jevišti v rámci 

kampaně Rosteme s knihou, vybral si knihu M. Gargulákové 

„Ruka-kompletní průvodce“ a byl úspěšný.  

 

 

 

V posledním prosincovém týdnu byl pozván 

do finále přehlídky ve Švandově divadle v Praze 

a reprízu uvedl v únoru pro žáky ZŠ speciální, kteří 

chodí pravidelně do ZUŠky na návštěvu. 

Ruka-kompletní průvodce (finále Čtenáře na jevišti, Praha) 

 

V letošní inscenační práci soubor navázal 

na loňský výběr z knihy „Báje a pověsti 

z Jaroměřska“ V. Sílové, kdy se všichni shodli 
             Střílení k ptáku (Předváděčka dramaťáku) 



na pověsti „Střílení k ptáku“. Dokončil marionety na drátě, které už v návrzích ctily téma celé inscenace 

a vycházely z předmětné metafory a v duchu alternativního herectví připravil premiéru na Předváděčku 

dramaťáku v červnu.  

Hejno (Předváděčka dramaťáku) 

 

Soubor Popcorn dostal pozvání na POSED. POdzimního SEtkání Divadelníků ve Svitavách se soubory 

našeho literárně dramatického oboru účastní již tradičně a poslední dobou pravidelně. Letošní téma 

„Podívejme se na sever“ se stalo pro Popcorn určující. Díky němu se seznámil s životem Inuitů, s grónskými 

reáliemi, s inuitskými bájemi, duchy a při rešerších narazil i na ekologická témata.  

 

Svět je v rozpacích 

Při hledání divadelních výrazových prostředků došel ke stínohře na meotaru, vybral několik původních bájí 

ze zápisků K. Rasmussena a vytvořil autorskou inscenaci „Svět je v rozpacích“, která se po dozkoušení 

hrála i na festivalu Na sever v Chocni a v programu Jařince.  



Z krajského kola loutkářské 

přehlídky Divadelní Setkání, 

byla inscenace doporučena 

do hlavního programu 

Loutkářské Chrudimi 

a v krajském kole soutěžní 

přehlídky LDO ZUŠ 

v Hradci Králové získala 

Zlaté pásmo a Cenu 

za kolektivní dramaturgii 

s doporučením do ústředního 

kola. Na loutkářské 

Chrudimi byl soubor 

odbornou porotou oceněn 

za kolektivní zpracování sociálně ekologického tématu a získal nominaci na mezidruhovou přehlídku 

Jiráskův Hronov, kde v srpnu tři představení zahrál. 

 

Popcorn se v předvánočním čase vrátil k oblíbeným adventním postavám a předal tuto tradici a zážitek 

mladším dětem ze souboru Naplno v rámci představení „Když v prosinci mrzne a sněží“ na Adventním 

jarmarku.  

                  Čerti, Anděl, Barbory, Ambrož a Lucie 

 

V hodinách přednesu hledal kolektivní vyjádření 

pro experimentující poezii E. Jandla v překladech J. Hiršala 

a B. Grögerové. Výsledek prezentoval v montáži veršů 

pod názvem „Vesel u vesel“ na Májovém poetickém podvečeru. 

Vesel u vesel, den co den, vesel u vesel… (Májový poetický podvečer) 



V souboru Je to tajný! zůstaly poslední dvě studentky, které čekalo 

absolutorium a také maturita a přijímací zkoušky na vysoké školy. 

Pavlína Tichá a Michaela Zelená s radostí přijaly nabídnutou 

výpomoc od bývalé žákyně LDO Josefíny Pacovské a už společně 

vyzkoušely nápad věnovat se divadlu pro nejmenšího diváka. Tzv. 

batolárium je první setkání s divadlem pro batolata od deseti měsíců 

do tří let a jejich rodiče. Soubor vytvořil inscenaci s následnou 

hernou pro děti pod názvem „Kutululu!“ a zažil svůj největší 

divadelní experiment. Na Audimaforu za něj obdržel od poroty Cenu 

za vstup do neprobádaného světa divadla pro děti od 0-3let. Soubor 

tuto performanci potom hrál ještě několikrát, na Jařinci, 

na Náchodské Prima sezóně, na Deset Deka festivalu v Náchodě 

a na festivalu Regiony v Hradci Králové. 

 

 

 

 

 
Kutululu! 

 

Na společném absolventském koncertě 

v červnu soubor odpremiéroval inscenaci 

„Nová metoda“, kterou vytvářel na zadání 

pro multižánrový barokní festival Theatrum Kuks, kde v srpnu proběhla druhá úspěšná premiéra. 
 

                                             Nová metoda (Theatrum Kuks)                                              



Pavlína Tichá, zkušená recitátorka, završila své studium úspěchem v krajském kole Wolkrova Prostějova, 

kde byla oceněna nominací do národního kola a v Prostějově potom za interpretaci textu S. Mrožka „Lolo“ 

získala titul Laureát WP 2. kategorie. 

 

Od třetího ročníku se žáci věnovali také sólové interpretaci textů a všichni vystoupili v rámci Májového 

poetického podvečera. Ti stateční z nich se zúčastnili okresního kola Dětské scény v Náchodě, kde sbírali 

nové zkušenosti a někteří získali i ocenění. 

Čestné uznání si odvezli Běta Madaraszová, Josef Berger, Elizabeth Hůlová a Barbora Honzíková, Diplom 

s postupem do krajského kola Tobiáš Skořepa, Eduard Erben a Agáta Matesová. V krajském kole potom 

získal Čestné uznání Tobiáš Skořepa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Účastníci okresního kola Dětské scény – recitátoři 2. kategorie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
recitátoři 3. a 4. kategorie 



Žáci a studenti literárně dramatického oboru se pravidelně účastní Masopustního průvodu v Jaroměři 

a navazujícího Masopustního ohlédnutí v Domově sv. Josefa v Žirči, kam tradičně jezdí předat výsledek 

masopustního koledováni a rozveselit klienty nemocné roztroušenou sklerózou. 

My jsme se k vám přišli ptáti, smíme-li tu zadupati… 

  

                     Kupte klibnu, hospodáři!                                                    Vinšujem vám štěstí, zdraví, čtyry chlívky, žádný krávy…                                                                                                   

 

Ve školním roce vycházel 17. ročník časopisu ZUŠkoviny, měsíčníku ZUŠ F. A. Šporka, v jehož redakční 

radě pracovalo sedm žáků a studentů LDO. 

 

Celý školní rok se nesl pro většinu souborů ve znamení nových zkušeností a poznávání pro ně nových 

přehlídek a festivalů. Navázali jsme pandemií přetrženou kontinuální nit a snad nám tato divadelní a lidská 

sounáležitost vydrží po celý další rok. Plány máme jednoznačně pestré a co nejširší, nejhlubší i nejvyšší. 

 

Těm, kteří náš dramaťák z různých důvodů opouštějí přejme na jejich další cestě vše dobré s nadějí a vírou, 

že potkání se s principy dramatické výchovy jim pomůže leccos překonat a vyřešit, zkrátka obstát. 



Výsledky v soutěžích a přehlídkách ve školním roce 2022/2023 
 

Celostátní, národní a ústřední kola soutěží a přehlídek 
 
     

Výsledek Název soutěže nebo přehlídky/místo 
konání 

Jméno žáka 
Název souboru 

Jméno vyučujícího  

Finále přehlídky Čtenář na jevišti, Švandovo divadlo, Praha Hejno: Ruka - kompletní průvodce Jarka Holasová 

titul Laureát WP Wolkrův Prostějov Pavlína Tichá – S. Mrožek: Lolo Jarka Holasová 

Cena za kolektivní 
Zpracování 
sociálně-
ekologického 
tématu 

Loutkářská Chrudim Popcorn – Svět je v rozpacích Jarka Holasová 

Nominace na 
Jiráskův Hronov 

Loutkářská Chrudim Popcorn – Svět je v rozpacích Jarka Holasová 

účast Jiráskův Hronov – hlavní program Popcorn – Svět je v rozpacích Jarka Holasová 



Krajská a oblastní kola soutěží a přehlídek 
 

 

Výsledek Název soutěže/přehlídky/místo konání Jméno žáka/Název souboru/Obor studia Jméno vyučujícího 

Nominace do 
národního kola 

Wolkrův Prostějov, Hradec Králové Pavlína Tichá – S. Mrožek: Lolo Jarka Holasová 

Čestné uznání Dětská scéna-recitátoři, Hradec Králové Tobiáš Skořepa – S. Silverstein: Únos Jarka Holasová 

účast Dětská scéna-recitátoři, Hradec Králové Eduard Erben – S. Silverstein: Bordelář Jarka Holasová 

účast Dětská scéna-recitátoři, Hradec Králové Agáta Matesová- S. Mrožek: Labutě Jarka Holasová 

Cena za vstup do 
neprobádaného světa 
divadla 0-3let 

Audimafor, Drak-Hradec Králové Soubor Je to tajný!: Kutululu! Jarka Holasová 

Doporučení do 
národního kola 

Divadelní setkání, Hradec Králové Popcorn: Svět je v rozpacích Jarka Holasová 

Zlaté pásmo 
s doporučením do 
ústředního kola  

Soutěžní přehlídka LDO ZUŠ, Hradec 
Králové 

Popcorn: Svět je v rozpacích Jarka Holasová 

Cena za společnou 
dramaturgii 

Soutěžní přehlídka LDO ZUŠ, Hradec 
Králové 

Popcorn: Svět je v rozpacích Jarka Holasová 

1. místo, abs. vítěz ve 
své kategorii 

Střezinský skřivan – populární zpěv Rozárie Brzková Kristýna Brzková 

2. místo Střezinský skřivan – populární zpěv Anna Mádlová Kristýna Brzková 

1. místo, abs. vítěz ve 
své kategorii 

Střezinský skřivan – populární zpěv Sára Voltrová Jarmila Luňáčková 

2. místo Střezinský skřivan – populární zpěv Nikola Křivková Jarmila Luňáčková 

 
 
 
 

 



 
okresní a kola soutěží a přehlídek 

 
 

Výsledek Název soutěže/přehlídky/místo konání Jméno žáka/Název souboru/Obor studia Jméno vyučujícího 

Čestné uznání Dětská scéna – recitátoři, Náchod Běta Madaraszová Jarka Holasová 

Čestné uznání Dětská scéna – recitátoři, Náchod Josef Berger Jarka Holasová 

Čestné uznání Dětská scéna – recitátoři, Náchod Elizabeth Hůlová Jarka Holasová 

Čestné uznání Dětská scéna – recitátoři, Náchod Barbora Honzíková Jarka Holasová 

Postup do krajského 
kola 

Dětská scéna – recitátoři, Náchod Tobiáš Skořepa Jarka Holasová 

Postup do krajského 
kola 

Dětská scéna – recitátoři, Náchod Eduard Erben Jarka Holasová 

Postup do krajského 
kola 

Dětská scéna – recitátoři, Náchod Agáta Matesová Jarka Holasová 

 
 
 
 
 

 
 
 



 
 

Výroční zprávu vypracoval Mgr. Bc. Vlastimil Kovář a byla projednána na Pedagogické radě 
dne 31. 10. 2023 

 
 

 
 
 
 

Mgr. Bc. Vlastimil Kovář, ředitel školy 
 
 
 
 

 


		2023-10-31T14:29:35+0100
	Mgr. Bc. Vlastimil Kovář




